
REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURitS
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

Nr. Tirane, me date.13._.Lf-.2018

VENDIM

Nr. 434, date 13.11.2018

PER

MIRA TIMIN E PROJEKTIT TE REST AURIMIT

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 27/2018, date 17.05.2018, "Per Trashegimine Kulturore dhe
Muzete", neni 38, pika 2 dhe neni 72, pika 1, Keshilli Kombetar i Restaurirneve, ne mbledhjen e
dates 13.11.2018, pasi shqyrtoi projektin e diskutuar me pare edhe ne Keshillin Shkencor te
Institutit te Monumenteve te Kultures,

VENDOSI:

1. Miratimin e Projektit "Rindertimi i shkolles 9 vjecare, Voskopoje", hartuar nga Bashkia
Korce dhe DRTK Kerce;

2. Gjate procesit te zbatirnit, sic parashikon dhe legjislacioni per trashegimine kulturore,
punimet te mbikeqyren sipas Ligjit Nr. 27/2018, date 17.05.2018, "Per Trashegimine
Kulturore dhe Muzete", neni 72, pika 2;

3. Ngarkohet Qendra Kombetare e Inventarizimit te Pasurise Kulturore per regjistrirnin e ketij
Vendimi;

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike per njoftirnin e ketij Vendirni;
5. Ky Vendirn hyn ne fuqi menjehere.

Adresa: Rr. Aleksander Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirane, Shqiperi,
Tel. 044504153; 04 4504152; Email: info@imk.gov.al


